
UCHWAŁA NR XX/186/20 
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor nr BR.152.1.2020 

Na podstawie art.16a ust.1 oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2020r., poz. 920), art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018r., poz. 870) w związku z § 18 ust. 1 Statutu Powiatu Cieszyńskiego  stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr VII/45/19 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Cieszyńskiego 

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala: 

§ 1.  

1. Rozpatruje się negatywnie petycję Pani Renaty Sutor złożoną w dniu 1 czerwca 2020r. 

2. Zatwierdza się odpowiedź na petycję wraz z uzasadnieniem, stanowiącą załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Stanisław Kubicius 

Id: E068EB4F-C542-478C-8B04-19C30809EE12. Podpisany Strona 1



Cieszyn, 25.08.2020r.
BR.152.1.2020

Pani
Renata Sutor

W odpowiedzi na petycję z dnia 31 maja 2020r. (wpływ do Starostwa 1 czerwca 2020r.), w której postuluje
Pani zmianę przepisów prawa miejscowego w związku z istniejącą pandemią informuję, że Rada Powiatu
Cieszyńskiego rozpatrzyła ją negatywnie.

Uzasadnienie

W dniu 4 czerwca b.r. do Rady Powiatu wpłynęła petycja, w której postuluje Pani zmianę przepisów prawa
miejscowego, a w szczególności:

1. udzielenie dofinansowania pieniężnego lub rzeczowego (tablety) dla rodziców dzieci
uczęszczających do szkół i przedszkoli,

2. utworzenie miejsc, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób
potrzebujących.

Przewodniczący Rady Powiatu skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po
przeanalizowaniu jej na posiedzeniu w dniu 23 czerwca b.r. i stwierdziła co następuje:
W odniesieniu do pierwszego postulatu petycji dotyczącego zakupu tabletów, w celu umożliwienia
dzieciom i młodzieży uczestniczenia w zajęciach szkolnych prowadzonych w trybie zdalnym, problem
został rozwiązany w ramach programu rządowego „Zdalna szkoła", do którego przystąpił Powiat
Cieszyński. Z programu Powiat otrzymał dofinansowanie w wysokości 99 390 zł - za kwotę tą zakupiono
63 laptopy wraz z oprogramowaniem.
W odniesieniu do postulatu drugiego uznano, że żądanie w nim zawarte nie mieści się w zakresie zadań i
kompetencji powiatu, brak również kompetencji zawartych w ustawach do uregulowania w drodze prawa
miejscowego kwestii tworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie i żywność dla
osób potrzebujących. Zadania te z mocy prawa realizują gminne ośrodki pomocy społecznej, a także liczne
organizacje pozarządowe.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja powinna być rozpatrzona negatywnie i takie
stanowisko zarekomendowała Radzie Powiatu, która stanowisko Komisji zaakceptowała i zatwierdziła w
formie uchwały.

Z poważaniem

Kopia: BR a/a

Załącznik do uchwały Nr XX/186/20

Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 25 sierpnia 2020 r.

Id: E068EB4F-C542-478C-8B04-19C30809EE12. Podpisany Strona 1




